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realizimin e objektit të shoqërisë si dhe të blejë pjesëmarrje në kapitalin themeltar të 
shoqërive të tjera që kanë objekt të ngjashëm apo të përafërt me të vetin. Gjithashtu, 
brenda kufijve të përcaktuar nga ligji mund të lëshojë garanci, letra dëmshpërblimi dhe 
çdo garanci tjetër reale. 

3- Shoqëria në ushtrimin e aktivitetit të saj, do të marrë të gjitha autorizimet e lejet e 
nevojshme pranë institucioneve publike shqiptare, dhe do të mbështetet në rregullat 
dhe normat në fuqi në lidhje me ushtrimin e veprimtarisë së saj të rregullt ekonomike. 

Të gjitha veprimtaritë e përshkruara më sipër mund të zhvillohen si në Shqipëri ashtu edhe jashtë saj. 

Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë mund të ndryshojë, të zgjerohet ose të ngushtohet vetëm me 
vendim të Asamblesë së Përgjithshme. 

III. KOHËZGJATJA

Neni 9 
Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e Shoqërisë është për një periudhë kohore të pakufizuar. Asambleja e Përgjithshme mund 
të vendosë kufizim kohor në jetëgjatësinë e Shoqërisë.  

IV. KAPITALI I SHOQËRISË

Neni 10 
Kapitali 

Kapitali fillestar i Shoqërisë do të jetë në Vlerën 100,000 All 
Kapitali i Shoqërisë eshte i ndarë në 2 (dy) kuota si në vijim: 

Ortakët Kuota në % Vlera Kapitalit në All 

Mirton Lika 51% 51,000 All 
Gentjan Kole 49% 49,000 All 
Total 100% 100,000 All 

Z. Mirton Lika zotëron 1 (një) kuotë me vlerë nominale 51,000 (Pesedhjete e njemije) Lekë, që 
përfaqëson 1 (një) pjesë dhe me pjesëmarrje në përqindje 51% (Pesedhjete e nje) përqind të kapitalit 
themeltar të Shoqërisë ne vleren 51,000 All. 

Z. Gentjan Kole  zotëron 1 (një) kuotë me vlerë nominale 49,000 (Dyzet e nentemije) Lekë, që 
përfaqëson 1 (një) pjesë dhe me pjesëmarrje në përqindje 49% (Dyzet e nente) përqind të kapitalit 
themeltar të Shoqërisë ne vleren 49,000 Leke. 

Secili prej Ortakëve do të kryejë Pagesën Respektive të pjesës së tij takuese të kontributit në para për 
kapitalin e Shoqërisë në llogaritë bankare të Shoqërisë të Celur pranë cdo banke në Shqipëri brenda 60 
ditëve nga regjistrimi i Shoqerisë. 

Nënshkrimi dhe shlyerja e pjesëve të mëtejshme të kapitalit mund të bëhet me para ose me kontribute 
në natyrë, në përputhje me Ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.  






















